Дело № 1-221/2024

73RS0002-01-2024-003436-16

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Ульяновск 2 июля 2024 г.

Засвияжский районный суд г. Ульяновска в составе

председательствующего судьи Головня О.В.,

с участием государственного обвинителя – старшего помощника прокурора Засвияжского района г. Ульяновска Савельевой А.Н.

подсудимой ФИО3, ее защитника - адвоката Ведибуры В.Д.,

подсудимой ФИО4, ее защитника - адвоката Миридоновой С.А., 

представителя потерпевшего ФИО18,

при ведении протокола помощниками судьи Потаниной Д.О., Душечкиной А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении:

ФИО3, 

<

данные изъяты> несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пункта «а» части 2 статьи 158 УК РФ,

ФИО4, 

<

данные изъяты>, несудимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пункта «а» части 2 статьи 158 УК РФ,

У С Т А Н О В И Л :

ФИО3, ФИО4 органами предварительного расследования обвиняются в том, что ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 15 часов 00 минут до 16 часов 35 минут, ФИО3, находилась в гипермаркете «АШАН» по адресу: 

<

адрес>, вместе с ранее знакомой ФИО4 и ФИО14

В этот момент у ФИО4 и ФИО3, из корыстных побуждений, возник совместный преступный умысел на тайное хищение чужого имущества, принадлежащего ООО "АШАН", из вышеуказанного гипермаркета, группой лиц по предварительному сговору. Тем самым ФИО4 и ФИО3 вступили в преступный сговор на совершение указанного преступления, распределив при этом между собой преступные роли, согласно которым ФИО4 и ФИО3 должны были пройти к стеллажам с продуктами питания и продовольственными товарами, установленными в помещении вышеуказанного магазина и выбрав понравившиеся товары, должны были сложить их в находящиеся при них сумки, после чего с места преступления скрыться, распорядившись похищенным по своему усмотрению. 

Во исполнение совместного преступного умысла, ФИО4 находясь в вышеуказанные время и месте, действуя совместно и согласовано с ФИО3, убедившись, что за их совместными преступными действиями никто не наблюдает, согласно отведенным им преступным ролям, прошли к стеллажам с продуктами питания и продовольственными товарами, где ФИО4, действуя совместно и согласовано с ФИО3, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, похитила имущество, принадлежащее ООО «АШАН»: GSN Тканевая Маска Лаванда в количестве 1 штуки стоимостью 90 рублей 22 копейки; сумка-шоппер премиум в количестве 1 штуки стоимостью 236 рублей 95 копеек; КОЛ. САБРОСО РОСО С/В НАР.0,07 Г в количестве 1 штуки стоимостью 71 рубль 70 копеек; набор карт ФИО1 8 л Папка 200*290 13864-ЕАС "Каждый день" СТМ Ашан в количестве 2 штук стоимостью 22 рубля 01 копейка за единицу товара, всего на сумму 44 рубля 02 копейки; REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ УЛЬТРАНЕВИДИМАЯ 6х150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 203 рубля 12 копеек; антиперспирант АЭРОЗОЛЬ REXONA MEN КОБАЛЬТ 6х150 мл в количестве 1 штуки стоимостью 269 рублей 19 копеек; хайнц Томатный Кетчуп Пл/Бут 800 г в количестве 1 штуки стоимостью 118 рублей 34 копейки; САЛ. ВЛ. PAMPERINO 50ШТ. РОМ. Е в количестве 1 штуки стоимостью 56 рублей 91 копейка; МАЛЬТАЛЬЯТ. РОЖКИ МЕЛК 450 Г в количестве 1 штуки стоимостью 49 рублей 82 копеек; МАЛЬТАЛЬЯТ. ПЕРЬЯ РИФЛ. 074 450 в количестве 2 штук стоимостью 49 рублей 82 копеек за единицу товара, всего на сумму 99 рублей 64 копейки; Шоколад молочный Киндер Макси 84 г в количестве 1 штуки стоимостью 87 рублей 87 копеек; нектарин 6 кг - весом 0,424 кг стоимостью 260 рублей 00 копеек за 1 кг, всего на сумму 110 рублей 24 копейки; пирожное с мол. нач. Киндер Пингви 120 г в количестве 1 штуки стоимостью 153 рубля 07 копеек; патчи для области под глазами в количестве 1 штуки стоимостью 95 рублей 30 копеек; рис МИСТРАЛЬ ФИО8 5х80 г в количестве 1 шт. стоимостью 63 рубля 13 копеек; рис ПРОП. В ИНД ПАК 5х80 Г 400 Г в количестве 1 штуки стоимостью 57 рублей 27 копеек; гречка МИСТРАЛЬ ФИО9 ядрица 5х80 г *6 в количестве 1 штуки стоимостью 68 рублей 39 копеек; салфетки ЗЕВА ДЕТСКИЕ 60 ШТ в количестве 1 штуки стоимостью 78 рублей 20 копеек; отшелушивающая маска для ног/12 шт (10013160/290523/3243481/2, Китай) - 1 шт. стоимостью 131 рубль 75 копеек; ГРН Ткан Маска Увл+ Аква Бомба в количестве 1 штуки стоимостью 90 рублей 22 копейки; ГРН Ткан Маска с Пробиотиками в количестве 1 шт. стоимостью 90 рублей 22 копейки; ГРН Ткан Маска Питат с Кокос Молоч в количестве 1 штуки стоимостью 90 рублей 22 копейки; вафли Киндер Буэно в ФИО1 шоколаде 39 г в количестве 1 штуки стоимостью 47 рублей 00 копеек; ELIZAVECCA МАСКА EGF 23 МЛ в количестве 1 штуки стоимостью 62 рубля 68 копеек; маска- пленка ГРАНАТ в количестве 1 штуки стоимостью 77 рублей 48 копеек; СК ФИО5 ФЛАМЕНКО НАР ФИБ ЗА ШТ 0.1 КГ (ТМ ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ) К1.2 в количестве 1 штуки стоимостью 86 рублей 42 копейки; копченное карпаччо из индейки ЗА ЛОТ ШТ 0.085 КГ (ТМ ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ) К0.85 в количестве 1 штуки стоимостью 76 рублей 98 копеек, которые спрятала в находящуюся при себе сумку.

ФИО3, действуя совместно и согласовано с ФИО4, тайно, умышленно, из корыстных побуждений, также похитила имущество, принадлежащее ООО «АШАН»: 1220 кофточка ИНТ 36/56 в количестве 1 штуки стоимостью 159 рублей 04 копейки; погремушка барабан в количестве 1 штуки стоимостью 192 рубля 92 копейки; липтон 0,5 л х12 Напиток безалкогольный негазированный "Зеленый чай "ЛИПТОН"" в количестве 2 штуки стоимостью 42 рубля 62 копейки за единицу товара, всего на сумму 85 рублей 24 копейки; крем на растительном масле взбитый ультрапастеризованный У-ЛА-ЛА 250 г*12 шт. в количестве 1 штуки стоимостью 195 рублей 41 копейку; 0,25х12 ЖБ БЕРН в количестве 2 штуки стоимостью 36 рублей 74 копейки за единицу товара, всего на сумму 73 рубля 48 копеек; коктейль молочный Фруто Kids клубника (м.д.ж. 2,8%), 0,2 л в количестве 1 штуки стоимостью 28 рублей 18 копеек; бутылочка силиконоваяОТ 0 М. 125 мл в количестве 1 штуки стоимостью 96 рублей 20 копеек; оrganic Choice 85 г пауч полнорационный консервированный корм для стерилизованных кошек и кастрированных котов гусь с куриной печенью в соусе 1х14 в количестве 1 штуки стоимостью 39 рублей 73 копейки; пустышка латексная круглая 0+ в количестве 1 штуки стоимостью 69 рублей 73 копейки; носки МАХРА 8С89 Р.09-10 в количестве 1 штуки стоимостью 51 рубль 37 копеек; погремушка- тренажер лабиринт в количестве 1 штуки стоимостью 153 рубля 88 копеек; тампоны OLA НОРМАЛ 16 в количестве 1 штуки стоимостью 149 рублей 40 копеек; гель-уход д/душа "Крем и Кокос" 250 мл в количестве 1 штуки стоимостью 118 рублей 84 копейки; ДРАЖ Б/САХ FRESHBOX КЛУБНИК 35 Г в количестве 1 штуки стоимостью 73 рубля 31 копейка; ALW Ultra УльтЖенГигПр Plat SecNight 5 шт в количестве 1 штуки стоимостью 107 рублей 61 копейка; PRESIDENT EXCLUSIVE 75 МЛ в количестве 1 штуки стоимостью 250 рублей 19 копеек; ФИО1. ОРЕХ 100 Г в количестве 1 штуки стоимостью 98 рублей 51 копейка; шоколад молочный Киндер Макси 21 г в количестве 3 штук стоимостью 21 рубль 99 копеек за единицу товара, всего на сумму 65 рублей 97 копеек; ПЛАСТ. 3Х500 СМ НА ПОЛИМ ОСН. в количестве 1 штуки стоимостью 59 рублей 73 копейки; пластырь АКВА 20 ШТ в количестве 1 штуки стоимостью 103 рубля 30 копеек; бад АНТИ-АППЕТИТ № в количестве 1 штуки стоимостью 55 рублей 66 копеек; ЧЧ Мармелад Кислые Страйпсы 18х120 г в количестве 1 штуки стоимостью 88 рублей 04 копейки; Orbit Сладк. мят 20*30*13.6 г RU DT3 в количестве 3 штук стоимостью 22 рубля 10 копеек за единицу товара, всего на сумму 66 рублей 30 копеек; хайнц Соус ФИО2-пак 200 г в количестве 1 штуки стоимостью 52 рубля 87 копеек; пакет стандарт + АВ в количестве 1 штуки стоимостью 62 рубля 60 копеек; OPEO Ceндвич 24х76 г OPEO сн 24х76 в количестве 2 штук стоимостью 40 рублей 65 копеек за единицу товара, всего на сумму 81 рубль 30 копеек; ПРО СЛИВКИ УП 205 10% К18 в количестве 1 штуки стоимостью 43 рубля 54 копейки; S23/кофточка КР КУЛ 1230 36/56 в количестве 1 штуки стоимостью 159 рублей 52 копейки; 1218 - 2 рукавички (ИНТЕРЛОК) в количестве 1 штуки стоимостью 23 рубля 46 копеек; GSN Тканевая Маска Лаванда в количестве 1 штуки стоимостью 90 рублей 22 копейки; шоколад молочный Киндер Макси 84 г в количестве 2 штук стоимостью 87 рублей 87 копеек за единицу товара, всего на сумму 175 рублей 74 копейки; вафли Киндер Буэно в ФИО1 шоколаде 39 г в количестве 3 штук стоимостью 47 рублей 00 копеек за единицу товара, всего на сумму 141 рубль 00 копеек, которые спрятала в находящуюся при себе сумку.

Далее ФИО4, действуя согласованно с ФИО3, направилась к кассовой зоне, где миновала ее, не оплатив товар, а ФИО3, передала сумку с похищенным из вышеуказанного гипермаркета товаром не осведомленному о ее преступных намерениях ФИО15, который, будучи уверенным, что ФИО3 оплатила покупки, вышел с вышеуказанной сумкой за пределы кассовой зоны, после чего ФИО3 также покинула ее пределы.

С похищенным, таким образом, имуществом ФИО4 и ФИО3 намеревались скрыться с места совершения преступления и распорядиться похищенным по своему усмотрению, однако свои преступные действия не смогли довести до конца по независящим от них обстоятельствам, поскольку их преступные действия были пресечены сотрудниками гипермаркета. 

В результате преступных действий ФИО4 и ФИО3 ООО «АШАН» мог быть причинен материальный ущерб на общую сумму 5918 рублей 64 копейки. 

Действия ФИО3, ФИО4 органами предварительного расследования квалифицированы по части 3 статьи 30, пункта «а» части 2 статьи 158 УК РФ как покушение на кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору.

В судебном заседании ФИО3 вину в инкриминируемом ей преступлении признала полностью, просила суд прекратить уголовное дело с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, указав, что у нее имеется материальная возможность на оплату судебного штрафа. Порядок и последствия прекращения уголовного дела и уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа ей разъяснены и понятны. В случае назначения ей судебного штрафа обязуется оплатить его в полном объеме и своевременно.

В судебном заседании ФИО4 вину в инкриминируемом ей преступлении признала полностью, просила суд прекратить уголовное дело с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа, указав, что у нее имеется материальная возможность на оплату судебного штрафа. Порядок и последствия прекращения уголовного дела и уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа ей разъяснены и понятны. В случае назначения ей судебного штрафа обязуется оплатить его в полном объеме и своевременно.

Адвокаты Ведибура В.Д., Миридонова С.А. также заявили ходатайство о назначении подсудимым меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа и просили суд прекратить уголовное дело в соответствии со ст. 76.2 УК РФ и ст. 25.1 УПК РФ.

Представитель ООО «Ашан» в судебном заседании показал, что ущерб подсудимыми возмещен в полном объеме путем возврата похищенного, каких-либо претензий от потерпевшей стороны к ним не имеется.

В судебном заседании помощник прокурора Засвияжского района г. Ульяновска не согласилась с ходатайством подсудимых и их защитников о прекращении уголовного дела и уголовного преследования и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Выслушав участников судебного заседания, исследовав материалы дела, суд приходит к выводу об удовлетворении ходатайства о прекращении уголовного дела и уголовного преследования в отношении ФИО3, ФИО4 в соответствии со ст. 25.1 УПК РФ и ст. 76.2 УК РФ по следующим основаниям.

Из материалов уголовного дела следует, что ФИО3, ФИО4 являются лицами, впервые совершившими преступление, относящиеся к категории средней тяжести, ранее к уголовной ответственности не привлекались, на учетах в наркологической и психиатрической больницах не состоят.

Предъявленное ФИО3, ФИО4 обвинение является обоснованным и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Согласно ст. 76.2 УК РФ лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, может быть освобождено судом от уголовной ответственности с назначением судебного штрафа в случае, если оно возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред.

Согласно ст. 446.1 УПК РФ уголовное дело или уголовное преследование по основаниям, указанным в статье 25.1 настоящего Кодекса, прекращается судом с назначением лицу, освобождаемому от уголовной ответственности, меры уголовно-правового характера, предусмотренной статьей 104.4 УК РФ. 

В соответствии со ст. 25.1 УПК РФ, суд по собственной инициативе или по результатам рассмотрения ходатайства, поданного следователем с согласия руководителя следственного органа либо дознавателем с согласия прокурора, в порядке, установленном настоящим Кодексом, в случаях, предусмотренных статьей 76.2 Уголовного кодекса Российской Федерации, вправе прекратить уголовное дело или уголовное преследование в отношении лица, подозреваемого или обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, если это лицо возместило ущерб или иным образом загладило причиненный преступлением вред, и назначить данному лицу меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа; прекращение уголовного дела или уголовного преследования в связи с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа допускается в любой момент производства по уголовному делу до удаления суда в совещательную комнату для постановления приговора.

ФИО3, ФИО4 обвиняются в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пункта «а» части 2 ст. 158 УК РФ, которое в соответствии с ч. 3 ст. 15 УК РФ является преступлением средней тяжести. Преступление совершено ранее несудимыми обвиняемыми, впервые.

ФИО3 по месту жительства характеризуются удовлетворительно, жалоб и заявлений со стороны соседей на нее не поступало, по месту учебы характеризуется также удовлетворительно; к административной и уголовной ответственности не привлекалась; на учетах в наркологической и психиатрической больницах не состоит; вину в совершенном преступлении признала, в содеянном раскаивается.

ФИО4 по месту жительства характеризуются удовлетворительно, вину в совершенном преступления признала, в содеянном раскаивается; к административной и уголовной ответственности не привлекалась; на учетах в наркологической и психиатрической больницах не состоит.

Кроме того, как установлено в ходе судебного заседания, ФИО3, ФИО4 осознали противоправность своего поведения и оказали добровольную материальную помощь для воспитанников ОГКУ Ульяновский детский дом «Гнёздышко», БОПФ «За Победу», что свидетельствует о том, что ими приняты меры по заглаживанию причиненного преступлением вреда и восстановлению нарушенных в результате преступления законных интересов общества и государства.

Таким образом, обстоятельства, свидетельствующие о наличии, предусмотренного ст. 25.1 УПК РФ основания для прекращения уголовного дела, имеются. 

Обстоятельств прекращения уголовного дела или уголовного преследования по иным основаниям, судом не установлено. 

Принимая во внимание изложенные обстоятельства и требования уголовно-процессуального закона, учитывая положительные характеризующие данные о личности ФИО3, ФИО4, их отношение к содеянному, обвинение в совершении преступления средней тяжести, фактические обстоятельства дела, с которыми согласились подсудимые, суд приходит к выводу о прекращении уголовного дела и уголовного преследования в отношении ФИО3, ФИО4 с назначением меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа.

Размер судебного штрафа суд назначает с учетом требований ст.104.5 УК РФ, т.е. с учетом тяжести совершенного преступления и имущественного положения лица, освобождаемого от уголовной ответственности, и его семьи, а также с учетом возможности получения указанным лицом заработной платы или иного дохода. 

В соответствии с п. 5 ч. 2 ст. 131 УПК РФ суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи в случае участия адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, относятся к процессуальным издержкам.

Согласно ч. 1 ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки взыскиваются с осужденных, а также с лиц, уголовное дело или уголовное преследование в отношении которых прекращено по основаниям, не дающим права на реабилитацию, или возмещаются за счет средств федерального бюджета.

Согласно ч. 6 ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки возмещаются за счет средств федерального бюджета в случае имущественной несостоятельности лица, с которого они должны быть взысканы. Суд вправе освободить осужденного полностью или частично от уплаты процессуальных издержек, если это может существенно отразиться на материальном положении лиц, которые находятся на иждивении осужденного.

Из материалов дела усматривается, что в ходе предварительного расследования интересы ФИО3 представлял адвокат Ведибура В.Д., в связи, с чем постановлением следователя СО ОМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ адвокату Ведибуре В.Д. было выплачено денежное вознаграждение в сумме 5240 рублей.

Интересы ФИО4 в ходе предварительного расследования представлял адвокат Миридонова С.А., в связи, с чем постановлением следователя СО ОМВД России по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ адвокату Миридоновой С.А. было выплачено денежное вознаграждение в сумме 5843 рубля.

Оснований для полного либо частичного освобождения ФИО3, ФИО4 от уплаты указанных процессуальных издержек в названном выше размере суд, исходя из возраста и трудоспособности ФИО3, ФИО4, не усматривает. Обстоятельств, свидетельствующих об имущественной несостоятельности ФИО3, ФИО4, также не установлено, взыскание с них процессуальных издержек в указанном выше размерах не может существенно отразиться на них и их близких материальном положении.

Судьба вещественных доказательств по настоящему уголовному делу разрешается судом на основании ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 25.1, 446.1, 446.3 УПК РФ, а также ст.ст. 76.2, 104.4 УК РФ, суд

П О С Т А Н О В И Л :

уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО3, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пункта «а» части 2 статьи 158 УК РФ, прекратить на основании статьи 25.1 УПК РФ и статьи 76.2 УК РФ.

Назначить ФИО3 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 7 000 (семь тысяч) рублей.

Установить срок в два месяца с момента вступления постановления в законную силу, в течение которого ФИО3 обязана оплатить судебный штраф.

Реквизиты для оплаты судебного штрафа: УФК по Ульяновской области (УМВД России по Ульяновской области) ИНН 

<

***> КПП 732501001 р/счет 

<

***> л/счет 

<

***> (ф/б) БИК 047308001 ОКТМО 73701000 Отделение Ульяновск УИН 18857324010340002438 КБК 18811621010016000140 - Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в федеральный бюджет. УИН: 18857324010340005811.

Уголовное дело и уголовное преследование в отношении ФИО4, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 30, пункта «а» части 2 статьи 158 УК РФ, прекратить на основании статьи 25.1 УПК РФ и статьи 76.2 УК РФ.

Назначить ФИО4 меру уголовно-правового характера в виде судебного штрафа в размере 7 000 (семь тысяч) рублей.

Установить срок в два месяца с момента вступления постановления в законную силу, в течение которого ФИО4 обязана оплатить судебный штраф.

Реквизиты для оплаты судебного штрафа: УФК по Ульяновской области (УМВД России по Ульяновской области) ИНН 

<

***> КПП 732501001 р/счет 

<

***> л/счет 

<

***> (ф/б) БИК 047308001 ОКТМО 73701000 Отделение Ульяновск УИН 18857324010340002438 КБК 18811621010016000140 - Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в федеральный бюджет. УИН: 18857324020340005819.

Разъяснить ФИО3, ФИО4 что в случае неуплаты судебного штрафа, назначенного в качестве меры уголовно-правового характера, суд по представлению судебного пристава-исполнителя в порядке, установленном статьей 399 УПК РФ, отменяет постановление о прекращении уголовного дела или уголовного преследования и назначении меры уголовно-правового характера в виде судебного штрафа и направляет материалы руководителю следственного органа. Дальнейшее производство по уголовному делу осуществляется в общем порядке.

Разъяснить ФИО3, ФИО4 необходимость представления сведений об уплате судебного штрафа судебному приставу-исполнителю в течение 10 дней после истечения срока, установленного для уплаты судебного штрафа. 

Меру пресечения ФИО3, ФИО4 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить.

Взыскать с ФИО3 в доход федерального бюджета процессуальные издержки по уголовному делу в виде оплаты услуг адвоката ФИО11 в сумме 5240 рублей 00 копеек.

Взыскать с ФИО4 в доход федерального бюджета процессуальные издержки по уголовному делу в виде оплаты услуг адвоката ФИО16 в сумме 5843 рубля 00 копеек.

Вещественные доказательства:

-GSN Тканевая Маска Лаванда в количестве 1 штуки; сумка-шоппер премиум в количестве 1 штуки; КОЛ. САБРОСО РОСО С/В НАР.0,07 Г в количестве 1 штуки; набор карт ФИО1 8 л Папка 200*290 13864-ЕАС "Каждый день" СТМ Ашан в количестве 2 штук; REXONA АНТИПЕРСПИРАНТ АЭРОЗОЛЬ УЛЬТРАНЕВИДИМАЯ 6х150 мл в количестве 1 штуки; антиперспирант АЭРОЗОЛЬ REXONA MEN КОБАЛЬТ 6х150 мл в количестве 1 штуки; хайнц Томатный Кетчуп Пл/Бут 800 г в количестве 1 штуки; САЛ. ВЛ. PAMPERINO 50ШТ. РОМ. Е в количестве 1 штуки; МАЛЬТАЛЬЯТ. РОЖКИ МЕЛК 450 Г в количестве 1 штуки; МАЛЬТАЛЬЯТ. ПЕРЬЯ РИФЛ. 074 450 в количестве 2 штук; шоколад молочный Киндер Макси 84 г в количестве 1 штуки; нектарин 6 кг - весом 0,424 кг; пирожное с мол. нач. Киндер Пингви 120 г в количестве 1 штуки; патчи для области под глазами в количестве 1 штуки; рис МИСТРАЛЬ ФИО8 5х80 г в количестве 1 шт.; рис ПРОП. В ИНД ПАК 5х80 Г 400 Г в количестве 1 штуки; гречка МИСТРАЛЬ ФИО9 ядрица 5х80 г *6 в количестве 1 штуки; салфетки ЗЕВА ДЕТСКИЕ 60 ШТ в количестве 1 штуки; отшелушивающая маска для ног/12 шт (10013160/290523/3243481/2, Китай) - 1 шт.; ГРН Ткан Маска Увл+ Аква Бомба в количестве 1 штуки; ГРН Ткан Маска с Пробиотиками в количестве 1 шт.; ГРН Ткан Маска Питат с Кокос Молоч в количестве 1 штуки; вафли Киндер Буэно в ФИО1 шоколаде 39 г в количестве 1 штуки; ELIZAVECCA МАСКА EGF 23 МЛ в количестве 1 штуки; маска- пленка ГРАНАТ в количестве 1 штуки; СК ФИО5 ФЛАМЕНКО НАР ФИБ ЗА ШТ 0.1 КГ (ТМ ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ) К1.2 в количестве 1 штуки; копченное карпаччо из индейки ЗА ЛОТ ШТ 0.085 КГ (ТМ ЧЕРКИЗОВО ПРЕМИУМ) К0.85 в количестве 1 штуки; 1220 кофточка ИНТ 36/56 в количестве 1 штуки; погремушка барабан в количестве 1 штуки; липтон 0,5 л х12 Напиток безалкогольный негазированный "Зеленый чай "ЛИПТОН"" в количестве 2 штуки; крем на растительном масле взбитый ультрапастеризованный У-ЛА-ЛА 250 г*12 шт. в количестве 1 штуки; 0,25х12 ЖБ БЕРН в количестве 2 штуки; коктейль молочный Фруто Kids клубника (м.д.ж. 2,8%), 0,2 л в количестве 1 штуки бутылочка силиконовая ОТ 0 М. 125 мл в количестве 1 штуки; оrganic Choice 85 г пауч полнорационный консервированный корм для стерилизованных кошек и кастрированных котов гусь с куриной печенью в соусе 1х14 в количестве 1 штуки; пустышка латексная круглая 0+ в количестве 1 штуки; носки МАХРА 8С89 Р.09-10 в количестве 1 штуки; погремушка- тренажер лабиринт в количестве 1 штуки; тампоны OLA НОРМАЛ 16 в количестве 1 штуки; гель-уход д/душа "Крем и Кокос" 250 мл в количестве 1 штуки; ДРАЖ Б/САХ FRESHBOX КЛУБНИК 35 Г в количестве 1 штуки; ALW Ultra УльтЖенГигПр Plat SecNight 5 шт в количестве 1 штуки; PRESIDENT EXCLUSIVE 75 МЛ в количестве 1 штуки; ФИО1. ОРЕХ 100 Г в количестве 1 штуки; шоколад молочный Киндер Макси 21 г в количестве 3 штук; ПЛАСТ. 3Х500 СМ НА ПОЛИМ ОСН. в количестве 1 штуки; пластырь АКВА 20 ШТ в количестве 1 штуки; бад АНТИ-АППЕТИТ № в количестве 1 штуки; ЧЧ Мармелад Кислые Страйпсы 18х120 г в количестве 1 штуки; Orbit Сладк. мят 20*30*13.6 г RU DT3 в количестве 3 штук; хайнц Соус ФИО2-пак 200 г в количестве 1 штуки; пакет стандарт + АВ в количестве 1 штуки; OPEO Ceндвич 24х76 г OPEO сн 24х76 в количестве 2 штук; ПРО СЛИВКИ УП 205 10% К18 в количестве 1 штуки; S23/кофточка КР КУЛ 1230 36/56 в количестве 1 штуки; 1218 - 2 рукавички (ИНТЕРЛОК) в количестве 1 штуки; GSN Тканевая Маска Лаванда в количестве 1 штуки; шоколад молочный Киндер Макси 84 г в количестве 2 штук; вафли Киндер Буэно в ФИО1 шоколаде 39 г в количестве 3 штук стоимостью, переданные на ответственное хранение представителю потерпевшего - оставить в распоряжении последнего.

Постановление может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ульяновский областной суд через Засвияжский районный суд г.Ульяновска в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

Судья О.В.Головня